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V. Formatos de Ley de Disciplina Financiera

GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado-LDF
Clasificacion Administrativa
Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2020

(PESOS)
Egresos
Concepto Ampliaciones/ . Subejercicio
Aprobado 3 Modificado Devengado Pagado
Reducciones
. GASTO NO ETIQUETADO 25,049,735,390.87 86,763,950.52 25,136,499,341.39 5,070,838,143.80 4,943,724,833.46 20,065,661,197.59
CONGRESO DEL ESTADO 323,148,355.48 - 323,148,355.48 90,657,437.00 90,657,437.00 232,490,918.48
SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 1,316,503,083.84 - 1,316,503,083.84 291,508,758.84 291,508,758.84 1,024,994,325.00
DESPACHO DEL EJECUTIVO 115,761,776.00 -9,426,577.20 106,335,198.80 19,524,721.01 18,055,585.34 86,810,477.79
SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 441,113,139.00 -8,292,546.59 432,820,592.41 81,810,296.89 75,361,130.74 351,010,295.52
SECRETARIA DE FINANZAS 745,323,698.17 -28,373,382.08 716,950,316.09 133,238,601.23 127,494,383.78 583,711,714.86
R e/ D DESARROLLOSOCIALY 123561,271.00 55198027 12300929073 2205849393 2155196190  100,95079680
SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO,
VIVIENDA Y OBRAS PUBLICAS 161,152,693.00 11,503,701.06 172,656,394.06 36,165,542.89 28,638,197.42 136,490,851.17
SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO 212,690,859.00 6,911.53 212,697,770.53 59,208,266.54 58,595,166.25 153,489,503.99
SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO Y
RECURSOS HIDRAULICOS 269,440,985.00 130,977,439.38 400,418,424.38 43,580,988.27 37,356,692.50 356,837,436.11
SECRETARIADE ECOLOGIAY GESTION 56,046,218.00 2,350,975.46 58,397,193.46 12,747,821.27 11,763,606.24 45,649,372.19
AMBIENTAL
SISTEMA EDUCATIVO ESTATALREGULAR 2,250,966,045.79 6,819,892.27  2,257,785,938.06 475,500,295.65 460,001,809.58 1,782,285,642.41
OFICIALIAMAYOR 929,172,101.09 18,541,451.31 947,713,552.40 179,763,625.42 137,935,306.17 767,949,926.98
PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA - 200,397,223.17 200,397,223.17 190,143,003.33 190,143,003.33 10,254,219.84
CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO 129,016,883.00 542,487.21 129,559,370.21 21,688,919.42 21,586,618.65 107,870,450.79
SECRETARIA DE EDUCACION 783,381,779.49 535,244.53 783,917,024.02 145,750,197.30 145,750,197.30 638,166,826.72
COORDINACION GENERAL DE LA DEFENSORIA
PUBLICA DEL ESTADO 160,348,267.00 736,949.93 161,085,216.93 34,686,451.52 34,521,859.47 126,398,765.41
SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO
ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO 41,200,000.00 - 41,200,000.00 17,572,460.50 17,499,860.58 23,627,539.50
SECRETARIA TECNICA DEL GABINETE 17,009,106.00 -221,423.44 16,787,682.56 2,800,484.49 2,709,069.55 13,987,198.07
SR DINACION GENERAL DE COMURICACION 8297285800  -4121,31818 7885153982  8,107,144.18 740784262 7074439564
continda...
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Concepto

SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y
TRANSPORTES

SECRETARIA DEL TRABAJOY PREVISION SOCIAL
SECRETARIA DE TURISMO

SECRETARIA DE CULTURA

SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA
CONSEJERIA JURIDICA

UNIDAD DE SISTEMAS DE INFORMATICA DEL
PODER EJECUTIVO DE SAN LUIS POTOSI

C.E.C.U.RT.PROF.CARLOS JONGUITUD BARRIOS
CECURT.II
JUNTAESTATAL DE CAMINOS

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA
FAMILIA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

CENTRO DE CONVENCIONES DE SAN LUIS
POTOSI

INSTITUTO REGISTRALY CATASTRAL DEL
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

ARCHIVO HISTORICO DEL ESTADO LIC. ANTONIO
ROCHA

COMISION ESTATAL DEL AGUA

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIALEN
SALUD DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

AGENCIA PRO SAN LUIS

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA
ANTICORRUPCION

COORDINACION ESTATAL PARAEL
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LOS
MUNICIPIOS

SECRETARIA
DE FINANZAS

PROSPEREMOSJUNTOS
Gobierno del Estado 2015-202

V. Formatos de Ley de Disciplina Financiera

GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado-LDF
Clasificacion Administrativa
Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2020

Aprobado

180,935,515.00

240,923,952.00
73,381,493.00
346,342,613.00
2,588,844,982.22
6,893,401.00

7,918,225.00

186,476,580.25
63,805,107.67
162,085,273.00

584,848,976.98

55,228,530.00

17,373,616.00

19,462,057.88

596,598,105.57

5,164,217.56

6,000,000.00

28,300,371.49

(PESOS)

Ampliaciones/
Reducciones

2,582,455.17

1,643,035.68
60,992,849.05
1,956,965.67
12,626,156.12
298,773.42

2,109,689.33

-588,768.00

19,577,224.40

Egresos

Modificado

183,517,970.17

242,566,987.68
134,374,342.05
348,299,578.67
2,601,471,138.34
7,192,174.42

10,027,914.33

185,887,812.25
63,805,107.67
162,085,273.00

584,848,976.98

55,228,530.00

17,373,616.00

19,462,057.88
596,598,105.57
19,577,224.40
5,164,217.56

6,000,000.00

28,300,371.49

Devengado

22,723,089.27

46,320,708.76
72,230,333.42
68,576,929.26
444,844,170.40
1,339,392.63

2,152,269.96

41,522,467.86
14,297,803.90
47,305,532.00

138,434,236.53

4,375,523.00

4,678,233.38

3,417,231.59
87,883,559.24
21,719,433.40

1,184,131.00

5,301,848.37

Pagado

21,420,441.46

45,672,813.16
72,093,276.17
65,953,066.58
436,134,226.81
1,300,929.30

1,838,078.85

41,522,467.86
14,297,803.90
46,465,008.00

138,434,236.53

4,375,523.00

4,262,022.38

3,404,568.59
87,883,559.24
21,719,433.40

1,078,780.00

5,245,308.37

Subejercicio

160,794,880.90

196,246,278.92
62,144,008.63
279,722,649.41
2,156,626,967.94
5,852,781.79

7,875,644.37

144,365,344.39
49,507,303.77
114,779,741.00

446,414,740.45

50,853,007.00

12,695,382.62

16,044,826.29
508,714,546.33
-2,142,209.00
3,980,086.56

6,000,000.00

22,998,523.12

continda...
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V. Formatos de Ley de Disciplina Financiera

GOBIERND DELESTADOC DE SAM LUIS ROTOS]
Estado Analitico del Ejeroicio del Presupussto de Egresos Detallzdo-LOF
Clasificacidn Administrativa
Dl 1 de Enerc al 31 de Marzo del 2020

L F T i ———"

(PESOS)

1. GASTO ETIQUETADD 25,178,357,782.21 80825395219 2598661173440 A784,16278307 6,506654,43156 1920244895133
SECRETARIADE FINANTAS 5141015562 51410,1%5.62 - 5141019562
A, DEDESARROLLOSOCIALY 30120004500  4BB2T2TTTE 35002732273 13BE657IBTI  13BBA5TIATI 21116158400
SECRETARIA DE DESARROLLD ECOMOMICD 327000 327000 113400 1,134.00 213600
SECRETARIA DE DESARROLLD AGROPECUARID Y
RECURSDS HIDRAULICOS 345 23609840 1022195282 35026029842 20507200 527200 35005522642
COMNTRALORIA GEMERAL DELESTADO 450348400 - 440348400 57244800 57246800 03051600
SECRETARIA DE EDUCACION 1237311840300 2915718138 1234392142362 333033908513 322448373613  BFI359233747
SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEID
ESTATAL DE SEGLURIDAD BUBLICA DEL ESTADD 153859 201.00 - 183559 201.00 5800934800 58,009 24800 125549 95300
SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y
TRANSPORTES 3263137 5363129 - 5343129
SECRETARIADE CULTURA 45400 264,00 454,00 43400 -
SECRETARIADE SEGURIDAD PUBLICA 2,338 40000 2.358,600.00 - 2.358,60000
SISTEMA PARAELDESARROLLO INTEGRALDE LA
EAMILIA DEL ESTADD D SAM LUIS POTOS 307 0%649200 -3,808,075.00 301,288,357.00 7532209800 7332209800 F25 96629900
COMISION ESTATALDEL AGUA 42029128800 232912488 420,524 BO0.68 29E0508344 2980508344 IM0TI9TI7 24
REGIMEN ESTATALDE PROTECCION SOCIALEN
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOS 217034208600  6B317993781 285554204381 115380761912 105569763819 1701732442449
UNIVERSIDAD INTERCULTURAL 19 366 54700 48711300 2005356000 529700000 3,292/000.00 14 75656000
UNIVERSIDAD TECHOLOGICA METROPOLITANA
DE SAM LUIS POTOSI 3,557 046 00 5,559 046,00 59358200 £93,584.00 466546200
COLEGIO DE BACHILLERES 357405 18200 - 389.406,182.00 T5961,19300 - 313444 58500
m"-m",gj ESTATAL DE EDUCACION PARA 7997535000 JE4096400 8361631400 480546600 2120229900 58 §10,848.00
COLEGID DE EDUCACION PROFESIONAL
TECNICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI 250211500 - $250411500 Z3 71870700 2371870700 49 18540800

continda._..



